
Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 36. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 04.03.2024

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/718/2024 Oprava uličky u ZUŠ, Kostelec nad Orlicí

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky panu Kamilovi Kocmanovi, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje
1018, PSČ  516 01, IČO 11632496 na opravu uličky u ZUŠ, Kostelec nad Orlicí.

RM/719/2024 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-
12-2027794/SOBS VB/02

Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2027794/SOBS VB/02 s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,
PSČ 405 02, IČO 24729035, týkající se pozemků p. č. 2116, 2086, 393, 2186 v obci a k. ú. Kostelec nad
Orlicí.

RM/720/2024 Havarijní oprava dešťové kanalizace Kostelecká Lhota

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na akci Havarijní oprava dešťové kanalizace v Kostelecké Lhotě společnosti
AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076.

RM/721/2024 Žádost o souhlas s pořádáním 2. ročníku Memoriálu kpt. Pavla Šaška

Rada města souhlasí
s pořádáním 2. ročníku Memoriálu kpt. Pavla Šaška v prostoru Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí, v
termínu 25.5.2024, 9:00 - 20:00 hodin, kdy pořadatelem akce je pobočný spolek SH ČMS - Sbor
dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí, se sídlem Příkopy 267, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO
06926231.

RM/722/2024 Nájemní smlouva o nájmu bytu

a) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 4, čp. 347 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní ░░░░
░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od 01.04.2024 do
31.03.2026,



b) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 108, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem ░░░░
░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ í, na dobu určitou s účinností od 01.04.2024 do
31.03.2026,

c) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 205, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem░░░░
░░░░ ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od 01.04.2024
do 31.03.2026,

d) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 11, čp. 1456 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní
░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od
01.04.2024 do 31.03.2025,

e) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 10, čp. 1459 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní
░░░░ ░░░░ ░ , bytem░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od
01.04.2024 do 31.03.2025,

f) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 14, čp. 1459 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní
░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od
01.04.2024 do 31.03.2026,

g) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 18, čp. 1459 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní
░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od
01.04.2024 do 31.03.2026.

RM/723/2024 Odkoupení pozemků p. č. 7/1 a 7/4 v k. ú. Kostelecká Lhota

Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem pozemků p. č. 7/1 zahrada, velikost 113 m2 a p. č. 7/4 ostatní plocha, ostatní komunikace,

velikost 40 m2 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota.

RM/724/2024 Pronájem části pozemku p. č. 2345/39 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí

a) Rada města schvaluje
Dohodu o skončení smlouvy o nájmu se společností MONIKA AUTO s.r.o., se sídlem Orlická 977, 518 01
Dobruška, IČO 05642205,

b) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu se společností AMMK21, s.r.o. se sídlem Perucká 2482/7, Vinohrady, 120 00 Praha 2,

IČO 19446161, týkající se části pozemku p. č. 2345/39 o velikosti 1290 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad
Orlicí. 

RM/725/2024 Vyhlášení dotačních programů pro rok 2024: Jednorázové akce pro děti a mládež, Kultura
mládeže i dospělých, Sport - jednorázové akce



a) Rada města souhlasí

1. se zveřejněním Výzvy dotačního programu „Jednorázové akce pro děti a mládež“ na základě Pravidel
pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle přílohy,

2. se zveřejněním Výzvy dotačního programu „Kultura mládeže i dospělých“ na základě Pravidel pro
poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle přílohy,

3. se zveřejněním Výzvy dotačního programu „Sport - jednorázové akce“ na základě Pravidel pro
poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle přílohy.

b) Rada města schvaluje
rozdělení finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na podporu
jednotlivých dotačních programů na základě Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec
nad Orlicí dle přílohy.

RM/726/2024 Čerpání rezervního fondu

Rada města schvaluje
čerpání rezervního fondu příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367,
se sídlem Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 71230424, na nákup plechového skladu atletiky
ve výši Kč 18.200,00 Kč. 

RM/727/2024 Rozpočtové opatření

Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 6.

RM/728/2024 Rozpočtové opatření

Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 7.

RM/729/2024 Dohoda o zajištění pořadatelské služby

Rada města schvaluje
Dohodu o zajištění pořadatelské služby se společností Fightmans, s.r.o., se sídlem U Obůrky 1736, 516
01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 28761332, na zajištění ochrany osob a majetku v rámci 1. Spolkového
plesu ve dnech 22.03.2024–23.03.2024.

RM/730/2024 Smlouva o pronájmu prostor sokolovny

Rada města schvaluje
Smlouvu o pronájmu prostor sokolovny s pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad
Orlicí, se sídlem Komenského 265, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 60885084, v rámci 1. Spolkového
plesu a Velikonočního jarmarku ve dnech 21.03.2024–24.03.2024.



RM/731/2024 Finanční prostředky - dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních
služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“ na rok 2024

a) Rada města schvaluje
poskytnutí dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí v celkové výši  1.400.000,00 Kč v rámci dotačního
programu „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“ na rok 2024,
dle přílohy č. 2,

b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci, dle přílohy č. 1 a č. 4.

RM/732/2024 Kupní smlouva na nákup VZV

Rada města schvaluje
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o "Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu"
Kupní smlouvu se společností Auto SAS s.r.o., se sídlem Praha 6, Ke Dvoru 780/10, PSČ 160 00, IČO
49679139 na nákup použitého čelního vysokozdvižného vozíku TOYOTA 02-8FGJF35 pro Technické
služby.

RM/733/2024 Kupní smlouva na nákup pracovního stroje Sypač vozovek SVS 1,0 R s Auto SAS s.r.o.

a) Rada města revokuje
usnesení č. RM/694/2024 ze dne 05.02.2024,

b) Rada města schvaluje
Kupní smlouvu se společností Auto SAS s.r.o., se sídlem Praha 6, Ke Dvoru 780/10, PSČ 160 00, IČO
49679139 na nákup pracovního stroje Sypač SVS 1.0 pro Technické služby.

RNDr. Tomáš Kytlík
starosta


